ПРОТОКОЛ №____

Проведения Дня охраны труда

в учреждении образования «Гродненский государственный колледж

бытового обслуживания населения» в рамках Единого дня безопасности

от «21» сентября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                       Лебецкий О.С.

СЕКРЕТАРЬ:                                Михно И.В.

1. 21 сентября 2023 г. (7.45-8.30)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: учащиеся, педагоги  – 73 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ: «Безопасности жизнедеятельности в процессе

обучения и повседневной жизни учащихся».

1 учебная точка «Проверка знаний номеров телефонов вызова

экстренных служб города»

2 учебная точка «Изучение правил дорожного движения»

3 учебная точка «Правила пользования аптечкой индивидуальной

медицинской и огнетушителями порошковыми ОП-2,ОП-4».

Руководители учебных точек:

социальные педагоги – Максимчик И.В., Бузмакова А.А.;

педагоги психологи – Левченко О.В., Садовская А.В.;

инженер по охране труда Филиппов Ф.В.

2.  21 сентября 2023 г. (10.00-10.30)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены коллектива колледжа – 308 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ: (10.00-10.30) «Практическая отработка планов

эвакуации, разбор».

Задача: профилактика чрезвычайных ситуаций, обучение поведению

в условиях пожаров и иных чрезвычайных ситуаций.

21 сентября проведена практическая отработка планов эвакуации из

здания колледжа. Время составило 3.20 минуты, что соответствует

расчетному согласно ГОСТ 12.1.004-91 «Пожарная безопасность».

Недостатков при проведении тренировки не выявлено.

ПОСТАНОВИЛИ:

Цели занятия и тренировки достигнуты.

Директор колледжа подвел итоги:

преподавательскому составу учреждения обеспечить постоянный

контроль за соблюдением требований по охране труда учеников,

соблюдение дисциплины;

заместителю директора по хозяйственной работе - совершенствовать

работу по пожарной безопасности на территории, в зданиях, сооружениях

и помещениях колледжа, проводить занятия с членами пожарной дружины.

	ПОВЕСТКА ДНЯ: «Безопасности жизнедеятельности в процессе обучения и повседневной жизни учащихся».
	ПОВЕСТКА ДНЯ: (10.00-10.30) «Практическая отработка планов эвакуации, разбор».